
56            DIARIO  OFICIAL     N°   6367                                            ANoXXXV-ESTADODOTOCANTINS,QUARTA-FEIRA,12DEJULHO DE2023

ALiANeA DO TOcANTiNs

AVISO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO n° 085/2023-ADM
INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO n° 017/2023-ADM
OBJETO:  Contratagao  de  empresa  para  dentro  das  programag6es  da
Temporada de Praia do Croa 2023, realizar apresentaeao de show musical,
com a banda "TERRA SAMBA", no dia 08 de julho 2023.
CONTRATANTE: MUNIcipIO DE ALIANCA DO TOCANTINS -TO
CONTRATADA:  TERRA  SAMBA  PRODUCOES  LTDA,  CNPJ   n°
00.799.636/000145.
VALOR GLOBAL:  R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).
DATA DAASSINATURA DO CONTRATO: 07 de julho de 2023.

CONTRATO n° 086/2023-ADM
INEXIGIBILIDADE  DE LICITACAO n° 017/2023-ADM
OBJETO:  Contrafagao  de  empresa  para  dentro das  programae6es  da
Temporada de Praia do Croa 2023, realizar apresentagao de show musical,
com  DJ "LELIS",  no dia 21  de julho 2023.

C%N|RfT|NDTAF:gpuLN2,C:R,gDDUEGAOLEASN%TpgTTg!SNLT,g:'-:3pJno
49.494.125/0001 -04.
VALOR GLOBAL:  R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).
DATA DAASSINATURA DO CONTRATO: 07 de julho de 2023.

CONTRATO n° 087/2023-ADM
INEXIGIBILIDADE  DE LICITACAO n° 018/2023-ADM
OBJETO:  Contratacao  de  empresa  para  dentro  das  programae6es da
Temporada  de  Praia  do  Croa  2023,  realizar  apresentag5o  de  show
musical,  com o cantor/mdsicofoanda "ALANZIM  COREANO",  no dia  20
de julho 2023.
CONTRATANTE: MUNIcipIO DE ALIANCA DO TOCANTINS -TO
CONTRATADA:  LUKE  MUSIC  RECORDS  GRAVACAO  DE  SOM  E
EDICAO MUSICAL LTDA, CNPJ  n° 31.122.629/0001-38.
VALOR GLOBAL:  R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).
DATA DAASSINATURA DO CONTRATO:  11  de julho de 2023.

CONTRATO n° 088/2023-ADM
INEXIGIBILIDADE  DE LICITACAO n° 018/2023-ADM
OBJETO:  Contratagao  de  empresa  para  dentro  das  programae6es  da
Temporada  de  Praia  do  Croa  2023,  reallzar  apresentacao  de  show

CiskcTa#ATTaEpanud£,;#,%UDgA:,TARS;8%qj8c2ANdT:ku:h.°T3°23.-
CONTRATADA:  KM  KADU  MARTINS  PRODUCOES,   EDICOES  E
EVENTOS LTDA, CNPJ n° 30.758.334/0001-90.
VALOR GLOBAL: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais).
DATA DAASSINATURA DO CONTRATO:  11  de julho de 2023.

Alianpe do Tocantins -TO,11  de Julho de 2023.

Elves Moreira Guimafaes
Profeito Municipal

ALVORADA

EXTRATO  DE APLICACAO DE PENALIDADE

CONTRATO: N° 005/2021/ADM
CONTRATADA: KL CONSTRUTORA EIRELl-ME
CNPJ N°: 27.331.448/0001-44
PROCESSO LICITAT6RIO: N° 021/2021
CARTA CONVITE:  N° 003/2021
OBjETO:  cONTRATAeAO  DE  EMPRESA  EspEciALlzADA  PARA
EXECUCAO  DE  PAVIMENTACAO  ASFALTICA  EM  TSD  COM  CAPA
SELANTE NARUA DO SITIO NO SETOR SAO DOMIGOS NO MUNICIPIO
DE ALVORADA/TO.

AVISO DE PENALIDADE

"Disp6e sobre aplica9ao de penalidade de impedimento

em contratar com o Municipio deAlvorada, Estado do
TocantinsaempresaKLCONSTRUTORAEIRELl-ME".

0  PREFEITO  MUNICIPAL  DE ALVORADA  DO  TOCANTINS,
ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuie6es legais, em especial
a que lhe confere a §3° do art. 87 da Lei n° 8.666/93.

CONSIDERANDO  que  consta   nos  autos  do   Processo
Administrativo Sancionat6rio,  lnstaurado em 03.08.2022 em apenso ao
Processo Licjtat6rio n° 021/2021 da Carla Convite n° 003/2021, apurou-se
que  a  empresa  KL  CONSTRUTORA  EIRELl-ME,  pessoa  juridica  de
direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° 27.331.448/000144, e lnscrieao
Estadual  n°  29.484.345-01   Quadra  512  Sul,  Alameda  05,  Lote  25,
Plano Diretor Sul, na cidade de PalmasITO, CEP: 77.021.764, fone: (63)
3217-7755, WhatsApp 94 99198 4474 (Dr. Nilson Jos6 de Souto Jdnior),
descumpriu  os  termos  do  contrato  n°  005/2021-ADM,  deixando  de
executar os serviaps de pavimentacao nos termos aveneados no contrato
005/2021, ben alnda, descumpriu as notificag6es enviadas por Este Ente

::nn!::Pi#snirai:h|#o:i8J::gi:;.C:i#:?TigcTingsisqoEu£#s:ln:83C;E#i:n:i
NO MUNICIPIO DE ALVORADA/TO".

CONSIDERANDO  que  a  participagao  e  responsabilidade
da  contratada,  em  relacao  aos fatos  imputados foram  comprovadas e
a  apurados  nos  autos  do  procedimento  administrativo,  sendo  que  foi
oportunizado a contradit6rio e a ampla defesa a contratante;

CONSIDERANDO  que  a  contratada  mesmo  intimada  por 03
(tres) vezes quedou-se inerte quanto a execucao do objeto contratado;

CONSIDERANDO que o parecerjurldico concluiu pela aplicacao
da penalidade de impedimento de contratar com o Municipio de Alvorada,
Estado do Tocantins;

Considerando o disposto no §3° do art. 87 da lei n°8666/93;

DECLARA:

Art.1 a Fica aplicada a empresa KL CONSTRUTORA EIRELl-ME,
pessoa  jurldica  de  direito  privado,   inscrita   no  CNPJ   sob  o  n°
27.331.448/000144,  e lnscrieao Estadual n° 29.484.345-01,  situada na
Quadra 512 Sul, Alameda 05,  Lote 25,  Plano  Diretor Sul,  na cidade de
PalmasITO, CEP 77.021.764, fone (63) 3217-7755, WhatsApp 94 99198
4474 (Dr° Nilson Jos6 de Souto Jdnior), a penalidade de impedimento de
contratar com o Munic(pio de Alvorada,  Estado do Tocantin§  polo prazo
de 02 (dois) anos e como consequencia e descredenciamento junto ao
Sistema lntegrado de Registro do CEIS/CNEP -SIRCAD.

Art. 2° Fica cancelado unilateralmente o contrato n°005/2021-
ADM por sua inexecueao parcial e descumprimento dos termos avengado
no referido contrato.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicacao.

AlvoradaITO, 07 de julho de 2023.

PAULO ANTONIO DE LIMA SEGUNDO
Prefejto Municipal

BUR.TI  DO  TOCANTINS

EXTRATO

presenciaF*To¥2720o2D3?TCEORNMToP3EOc32N8(2Eof|36Rroo:;gj,eon.toeo8?1?;2823
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS,
CNPJ  N°  25.061.722/0001-87.  S  L  DE  SOUSA  LTDA -ME,  CNPJ  n°
11.705.491/00001-92.  Objeto:  Registro de Preap para eventual  e futura
contrata0ao  de  empresa  visando  a  locaeao  de  estriltura  de  palco,
iluminagao,  sonorizacao,  tendas,  banheiros  quimicos  e  estruturas
complementares,  incluso  acompanhamento  tecnico,  montagem  e
desmontagem, para realizacao da temporada de prala 2023 de Buriti do
Tocantins -TO. Valor do contrato: 0 valor estimado do presente Contrato
6 de R$ 105.900,00 (cento e cinco mil e novecentos reais), par urn periodo
de 02 (dois) meses, a partir da assinatura do contrato. Data da assinatura:
03 de julho de 2023. Lucilene Gomes de BritoAlmeida. Prefeita Municipal.


